

محمداسلامی:

### آژانس مسؤول مذاکرات نیست

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در رابطه با اظهارات گروسی مینی بر اینکه بعید است در ماه‌های آینده برجام تعیین تکلیف شود، اظهار کرد: آژانس مسؤول مذاکرات نیست، این مسؤولیت بر عهده طرف‌های حاضر در برجام است.
محمد اسلامی در این باره توضیح داد: روابط ایران و آژانس بر اساس پادمان و معاهده ان‌پی‌تی برقرار است و نظارت‌ها ادامه دارد و هیچ خدش‌های در آن نبوده و خللی به وجود نیامده است و تداوم دارد. معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه گروسی از همکاری با ایران ابراز رضایت کرده است، ادامه داد: در بحث برجام، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طرف مذاکره نیست. وی ادعای خبرگزاری بلومبرگ برای کاهش نظارت‌ها را رد کرد و در رابطه با برقراری مذاکرات گفت: روابط ایران و آژانس طبق بنیانه تهران برقرار و در حال تداوم است.
اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا برای اکتبر ۲۰۲۳ میلادی (مهر ۱۴۰۲) تحریم‌های تسلیحاتی کشورمان لغو خواهد شد، بیان کرد: طبق برجام باید تحریم تسلیحاتی لغو شود.



### ناوگروه ۸۶ ارتش وارد آب‌های سرزمینی ایران شد

ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش صبح روز ۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ وارد آب‌های سرزمینی کشورمان شد.
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش که به نام ناوگروه ۳۶۰ نیز شناخته می‌شود، از ۲۹ شهریور سال ۱۴۰۱ به ماموریت دریاوردی دور کره زمین اعزام شده بود.
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش پس از اعزام به ماموریت دور کره زمین از مبدأ بندرعباس، در نخستین ایستگاه در بندر بمبئی هند توقف کرد و سپس با عبور از خلیج بنگال و تنگه مالاکا در جاکار تا پایتخت اندونزی پهلو گرفت. پس از این توقف ناوگروه با ادامه مسیر به سمت دریای جاوه و عبور از تنگه مکناسر و دریای سلبس، برای نخستین بار در تاریخ دریاوردی نظامی ایران با به عرصه وسیع و پهناور اقیانوس آرام گذاشت و با عبور از بیشترین عرض اقیانوس آرام و گذر از کنار جزایر میکرونزی و پولینزی به سمت تنگه ماژلان در جنوب قاره آمریکا حرکت کرد و با عبور از این تنگه وارد اقیانوس اطلس جنوبی شد و سپس با حرکت به سمت شمال و عبور از سواحل شیلی، آرژانتین، اروگوئه و برزیل، نهایتاً در بندر ریودوژانیروی برزیل پهلوگیری کرد که این پهلوگیری مصادف با یکصدویستمین سالگرد برقراری روابط ایران و برزیل بود.
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در ادامه پس از توقف چند روز در ریودوژانیرو، با عبور از عرض اقیانوس اطلس در شهر کیب‌تاون آفریقای جنوبی پهلوگیری کرد و در این شهر نیز چند روزی توقف کرد.

بندر صلاله عمان آخرین ایستگاه ناوگروه ۸۶ نداجا پیش از رسیدن به ایران بود و دریادلان ایرانی پس از جدا شدن از اسکله صلاله به سمت آب‌های سرزمینی کشورمان حرکت کردند تا اینکه نهایتاً توانستند با طی حدود ۲ هزار کیلومتر مسیر باقیمانده در بندرعباس پهلوگیری کنند.
مجموع مسیر طی‌شده توسط ناوگروه ۸۶ نداجا تاکنون حدود ۶۳ هزار کیلومتر بوده و این ناوگروه تاکنون ۴ بار از خط استوا عبور کرده است.



### دهمین جلسه دادگاه تجدیدنظر حمید نوری برگزار شد

دهمین جلسه دادگاه تجدید نظر حمید نوری روز سه‌شنبه در سوئد برگزار شد.
عطیه نوری، فرزند حمید نوری در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان گفت: روز سه‌شنبه دهمین جلسه دادگاه تجدید نظر برگزار شد. این جلسه ۹ ساعت ۹ شروع و تا ساعت ۱۵ ادامه داشت. به گفته عطیه نوری، در این جلسه ابتدا دادستان‌ها صحبت کرده و سپس وکلای شکات و شاهدان اظهاراتی را مطرح و در پایان نیز وکلای تسخیری حمید نوری مواردی را مطرح کردند.
نوری می‌گوید دادگاه روز سه‌شنبه به بررسی ادعاهای تعدادی از شکات و شاهدان پرداخته و آنها ادعایی را بار دیگر تکرار کردند؛ ادعاهایی که نه تنها از نظر قضایی بلکه از نظر عموم جامعه نیز بی‌ارزش و متناقض به شمار می‌رود. به گفته وی، مستنداتی که در دادگاه سوئد از سوی شکات و شاهدان ارائه شد، در سطح یک دادگاه بین‌المللی نبود و بسیار ضعیف بود. عطیه‌نوری در بخشی دیگر گفت: دادگاه سوئد در این جلسه شاهد ادعاهایی تکراری و ضد و نقیض درباره پرونده حمید نوری بود. حمید نوری ۱۸ آبان ۹۸ زمان ورود به فرودگاه استکهلم سوئد به شکلی خشن و غیرقانونی توسط پلیس این کشور بازداشت و ۸ ماه نخست بدون هیچ‌گونه امکان تماس با خانواده یا دسترسی کنسولی در شرایطی شبیه به ربهود شدن نگهداری شد. این شهروند ایرانی بازداشت شده از سوی سوئد پس از برگزاری ۹۲ جلسه فاقد مولفه‌های حق محاکمه عادلانه، به حبس ابد محکوم شد. چندین ماه است که حمید نوری در بازداشت انفرادی در سوئد به سر می‌برد.

**فرمانده نیروی هوایی ارتش:**

### تعدادی از هواپیماهای با بدون سرنشین بزودی رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی هوایی ارتش روز گذشته باحضور در پایگاه هوایی شهید حسینی بیرجند، ضمن بازدید از قسمت‌های مختلف، توان عملیاتی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.
امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی در جمع فرماندهان و مسؤولان این پایگاه گفت: با تکیه بر توان خودی و اتکا به صنعت داخلی، در ساخت هواپیماهای باسرنشین و بدون سرنشین، پیشرفت‌های خوبی کسب کرده‌ایم که بزودی تعدادی دیگر از آن رونمایی خواهد شد. وی در ادامه با اشاره به جنگ ترکیبی دشمن گفت: یکی از اهداف مهم دشمن در جنگ ترکیبی و شناختی، تغییر و جابه‌جایی حق و باطل و تبدیل ارزش‌ها به ضدارزش با استفاده از جهل و ناگاهی افراد است. فرمانده نیروی هوایی ارتش در ادامه از قسمت‌های مختلف پایگاه از جمله بهداری، قرارگاه سربازی، آشیانه، الرت خلبانان و… بازدید به عمل آورد.

**گروه سیاسی:** رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دپروز در دیدار مسؤولان، کارگزاران و جمعی از زائران بیت‌الله‌الحرام، نگاه صحیح به حج و فهم اهمیت این فریضه را بسیار مهم خواندند و تأکید کردند: حج، مسالهای جهانی و تمدنی است که هدف آن، ارتقای امت اسلامی، نزدیکی دل‌های مسلمانان و اتحاد امت اسلامی در مقابل کفر و ظلم و استکبار و بت‌های بشری و غیربشری است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآنی، خانه کعبه را مایه قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره به منافع دنیوی و اخروی این فریضه عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت اسلامی فرو خواهد پاشید.

ایشان حج را میقاتی بین‌المللی و میعادى جهانی برشمردند و با اشاره به دعوت پروردگار از «تاس» یعنی همه مردم برای برگزاری حج، افزودند: دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور در مکانی مشخص و آن هم در ایامی مشخص، نشان‌دهنده اهداف مهم و منافع کثیری است که در این فراخوان الهی وجود دارد.

رهبر انقلاب وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین مستکبر را از جمله این اهداف دانستند و افزودند: از جمله منافع متعدد دنیوی حج این است که مسلمانان در این اجتماع عظیم، در مقابل رژیم صهیونیستی و نفوذ قدرت‌های استکباری، اعلام حضور و قدرت کنند و در برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح منافع اخروی حج، هر کدام از اعمال این فریضه را دریچهای منورکننده به سمت عالم غیب و معنا خواندند و به زائران بیت‌الله‌الحرام گفتند: با تضرع و دعا و اخلاص و عبودیت، دل‌های خود را از هرچه معارض با یاد خدا است، پاک و مطهر کنید.

ایشان نگاه جهانی و فراسرزمینی به حج را مسالهای اساسی برشمردند و با اشاره به ضرورت اطلاع از مسائل دنیا و اوضاع ملت‌های مسلمان، افزودند: ایم حج فرصت مغتنمی برای آشنایی واقعی با ملت‌ها و مسائل جهانی است تا خبرهای دروغ رسانه‌ها و خبرگزاری‌های کذاب، انسان را از واقعیات جهان دور و گمراه نکند.
رهبر انقلاب بی‌خبری از جهان را باعث هلاکت هر جامعه دانستند و افزودند: همان‌گونه که بارها گفته شده، آحاد مردم و مسؤولان باید شناخت اهداف، روش‌ها، سیاست‌ها و نقاط قوت و ضعف دشمن را کاملا جدی بگیرند که اگر اینگونه

شود، سر کشور کلاه نمی‌رود که البته برخی جاها کلاه رفته است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اگر متوجه مسائل جهانی باشیم، می‌توانیم هدف واقعی دشمن و علت اصرارش بر برخی مسائل را درک کنیم؛ همچنانکه در بسیاری از مسائل، مسؤولان حواس‌شان جمع بوده و درست عمل کرده‌اند که پیشرفت‌های بسیار خوب ایران در مسائل منطقه‌ای و جهانی که باعث عصبانیت آمریکا شده، نتیجه این حواس جمعی بوده است.

رهبر انقلاب اسلامی آشکار شدن عملی مخالفت اسلام با تمایزهای جغرافیایی، نژادی، طبقاتی و دیگر تمایزها را از جمله نکات اساسی فریضه حج خواندند و افزودند: کشورهای مدعی تمدن که حقیقتاً از تمدن بویی نبرده‌اند، همچنان درگیر نژاد سیاه و سفید و نژاد اروپایی و غیراروپایی هستند و برای حیوان خانگی خود ارزشی به مراتب بیشتر از برخی

انسان‌ها قائلند که غرق شدن بی‌دربی مهاجران در دریا نشانه‌ای از این واقعیت است.

ایشان بکرنگی و یکسانی همه زائران با هر نژاد و تاریخ و فرهنگ را از اسرار حج برشمردند و افزودند: مسؤولان و موثران در حج باید به‌گونه‌ای فرهنگ‌سازی کنند که کلمه «حج» در ذهن همه به‌خصوص جوان امروزی، تداعی‌کننده مفاهیم اساسی همچون تمدن‌سازی، اتحاد در مقابل ظالمان، نگاه فرامرزی و رفع تمایزات جاری در جوامع بشری باشد؛ که اگر اینگونه شود، دیگر کسی نگران بازارگردی برخی حجاج برای خرید کالاهای بنجل به عنوان سوغاتی نخواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر حضور زائران ایرانی در نمازهای جماعت مسجدالحرام و مسجدالنبی(ص) و ارتباط‌گیری و صحبت با دیگر زائران، افزودند: خواندن دسته‌جمعی دعای کمیل بسیار خوب است؛ ضمن اینکه

### رئیس‌جمهور به استان سیستان و بلوچستان سفر می‌کند



سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان امروز با هدف افتتاح تعدادی پروژه به منطقه بلوچستان واقع در جنوب استان سیستان وبلوچستان سفر می‌کند. افتتاح بازارچه

خرده‌فروشی «پیشین» شهرستان راسک که جزو مصوبات نخستین سفر رئیس‌جمهور به سیستان وبلوچستان است، در راستای اجرای سیاست مهم دولت در زمینه افزایش تبادلات با کشور همسایه و افتتاح سد مخزنی «کهیر» شهرستان کنارک به‌منظور بهره‌برداری از منابع آب حوضه ابریز رودخانه کهیر، مهم‌ترین برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور به این استان است.

**رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران و دست‌اندرکاران حج، این فریضه الهی را مسأله‌ای جهانی خواندند و هدف آن را وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین مستکبر دانستند**

# حج تمدن‌ساز



حرکت عظیم برائت از مشرکین نیز که جزو ظرفیت‌های گسترده و عمیق حج است، باید ادامه یابد.

ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را باعث شناخت و احیای نسبی ظرفیت‌های فریضه حج خواندند و افزودند: باید تلاش کرد همه این ظرفیت‌ها احیا شود و در مسیر تحقق اهداف اساسی حج مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت به تشریح ابعاد شعار حج امسال زائران ایرانی تحت عنوان «حج، تحول قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از قدس شریف» پرداخت. آقای سیدعباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت هم اقدامات صورت‌گرفته در اصلاح فرآیندها و بهبود کیفیت خدمت‌رسانی به زائران بیت‌الله‌الحرام را تشریح کرد.

**چرا افتنه‌گران ۸۸ نباید درباره انتخابات ترکیه داستان‌سرایی کنند**

## لک‌های ننگ دموکراسی

به خود جلب کرد. شاید به شکلی یادآور انتخابات حساس دوم خرداد سال ۷۶ بود. در انتخابات ترکیه بیش از ۸۸ درصد مردم در انتخابات شرکت کردند و این آمار بیش از خود انتخابات مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. حضور ۸۸ درصدی مردم جدا از اینکه چه کسی پیروز نهایی باشد، موجب تقویت و قدرت این کشور در مسائل جهانی خواهد شد و دنیا به این کشور به‌گونه‌ای دیگر نگاه می‌کند. در واقع یکشنبه گذشته ترکیه برای تعیین سرنوشت خود به پا خاست و پای صندوق‌های رای رفت.»

■ وقتی اصلاح‌طلبان کم‌حافظه می‌شوند

همان‌طور که‌از مطالب اخیر اصلاح‌طلبان در رسانه‌های‌شان پیداست، واکنش آنها نسبت به میزان مشارکت مردم ترکیه در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، حول این محور می‌چرخد که چنین مشارکتی به مثابه یک سرمایه‌بزرگ ملی برای مردم ترکیه است. اصلاح‌طلبان مشارکت ۸۸ درصدی ترکیه‌ای‌ها در انتخابات اخیر این کشور را که همچنان ادامه خواهد داشت، تحولی عملی برای تقویت و قدرت‌یابی بیش از پیش ترکیه در مجامع بین‌المللی می‌دانند. اما به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان احترامی برای حافظه تاریخی مردم ایران قائل نیستند، یا در خوش‌بینانه‌ترین حالت، خود دچار فراموشی شده‌اند. آنها در حالی اکنون از میزان بالای مشارکت مردم ترکیه در انتخابات ریاست‌جمهوری کشورشان ذوق‌زده شده‌اند و از سرمایه‌بزرگ ملی صحبت می‌کنند، که بزرگ‌ترین شورش علیه جمهوریت و مشارکت پرشور مردم ایران در یک انتخابات را در کارنامه خود به ثبت رساندند. غش و ضعف اصلاح‌طلبان برای انتخاب ریاست‌جمهوری ترکیه در حالی است که ۱۴ سال قبل، مردم ایران با حضور پرشور خود در دهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، با ثبت مشارکت ۸۵ درصدی، بیشترین میزان مشارکت در تاریخ ایران را رقم زدند، اما اصلاح‌طلبانی که تاب شکست از دموکراسی را نداشتند، با فتنه علیه نظر اکثریت، شیرینی این انتخابات پرشور را به مردم ایران تلخ کردند.

تاریخ گواهی می‌دهد اصلاح‌طلبانی که امروز از مشارکت بالای مردم در انتخابات به مثابه سرمایه و دستاورد بزرگ ملی یاد می‌کنند، دستاوردی که در انتخابات سال ۸۸ می‌توانست مشروعیت و نظام مردم‌سالاری در ایران را به رخ دنیا بکشد چگونه با ادعای دروغ و بی‌اساس تقلب دچار فتنه و آشوب کردند.

**رئیس دستگاه قضا با اشاره به عفو حدود ۹۰ هزار نفر توسط رهبر انقلاب:**

## مرتکبان جرائم خشن عفونمی‌شوند

که همه این افراد زندانی نبوده یا از زندان آزاد نشدند؛ برخی مشمول تخفیف و تقلیل مجازات شدند، همچنین همه این افراد مرتبط با اغتشاشات نبودند و پرونده برخی از آنان نیز در حال رسیدگی بود و هنوز به حکم منتهی نشده بود.

رئیس قوه‌قضائیه در عین حال ضمن اشاره به سیاست‌های دستگاه قضایی برای حسن‌زدایی و فراهم کردن شرایط عفو و آزادی زندانیان واجد شرایط، بر این موضوع نیز تأکید کرد که مرتکبان جرائم خشن و سرقت که امنیت فیزیکی و روانی مردم و شهروندان را تهدید می‌کنند، در فهرست عفو‌ها قرار نمی‌گیرند و تأسیسات



عنوان «الگوی ترکی» و با اشاره به مشارکت ۸۸ درصدی مردم ترکیه نوشت: «انتخابات یکشنبه گذشته ترکیه گرچه پایان نیافت و دور دوم آن دو هفته دیگر برگزار می‌شود و با توجه به نزدیکی آراء، احتمال پیروزی هر ۲ رقیب متصور است ولی تا همین جایز اتفاق بسیار مهمی بود که رخ داد. این انتخابات نشانه مثبتی از منطقه‌ای است که سراسر بحرانی است. هرچند ترکیه خود را جزو خاورمیانه نمی‌داند ولی در عمل همجواری آن با عراق و سوابق امپراتوری عثمانی در خاورمیانه و نزدیکی‌های دینی و حضور منطقه‌ای در سوریه، کم‌وبیش آن را جزو این منطقه قرار می‌دهد. این انتخابات در درجه اول قدرت سیاسی نظام ترکیه را نشان داد که جناح‌های سیاسی گوناگون قادرند به جای ستیز از خلال صندوق با یکدیگر رقابت کنند. این مهم‌ترین دستاورد حکومت است.»

هم‌مین در ادامه نوشت: «نکته بسیار مهم تر این است که این انتخابات بازنده ندارد، همه برنده هستند، برخی کمتر، برخی بیشتر. مثل مسابقات ورزشی که اگر خوب برگزار شود، هر ۲ تیم، سهمی از جوایز را می‌گیرند، تماشاگران هم لذت می‌برند و البته برنده نهایی سهم بیشتری خواهد داشت. بازنده نیز امید خود را برای دور بعد حفظ می‌کند تا بتواند برنده شود، بنابراین برنده واقعی کلیت حکومت و ساختار سیاسی ترکیه است و این موجب اعتماد و عزت‌نفس مردم ترکیه نزد جبهتیان خواهد شد.»



**گروه سیاسی:** «آنچه خود داشت و بیگانه تمنا می‌کرد»؛ واکنش اصلاح‌طلبان ایران به انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه مصداق عینی این ضرب‌المثل است. در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه که یکشنبه هفته جاری برگزار شد، ۸۸،۴۸ درصد شهروندان واجد شرایط این کشور رای دادند، همچنین در بیست‌وهفتمین دوره انتخابات پارلمانی نیز که هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه برگزار شد، ۸۶،۵۵ درصد افراد واجد شرایط پای صندوق‌های رای رفتند. همین موضوع باعث شد بالاترین میزان مشارکت در تاریخ انتخابات ترکیه رقم بخورد. همین موضوع به پهنه‌ای تبدیل شد تا اصلاح‌طلبان در ستایش از مشارکت بالای مردم یک کشور در انتخابات و مواهبی که در پی چنین مشارکت‌هایی نصیب مردم و کشور می‌شود، قلم‌فرسایی کنند. پس از اظهارنظر‌های فردی چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب، حالا نوبت به رسانه‌های تزخیر‌های این جریان رسیده تا با مانور روی میزان مشارکت ترکیه‌ای‌ها در انتخابات کشورشان، به تحقیر جمهوری اسلامی و نظام انتخابات در ایران بپردازند. هم‌مین، اعتماد و سازندگی از جمله رسانه‌های اصلاح‌طلبی بودند که در شماره چاپ روز گذشته خود، به تعریف و تمجید از انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه پرداختند و آن را پیروزی دموکراسی خواندند.

در همین رابطه روزنامه هم‌مین در سرمقاله خود با

ارفاقی شامل آنها نمی‌شود.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌زاده‌ی در ادامه با اشاره به تدوین لایحه‌ای در زمینه عفاف و حجاب از ناحیه قوه‌قضائیه و ارسال این لایحه از سوی دولت به مجلس گفت: در جریان تدوین لایحه ناظر بر عفاف و حجاب، تلاش کرده‌ایم جامع‌نگری داشته باشیم و همه جوانب امر را لحاظ کنیم. برای نمونه در مقابله با جریانات سازمان‌یافته‌ای که درصدد ترویج ناهنجاری‌ها هستند، ترتیبات قانونی و قاطع را داشته باشیم و از سوی دیگر در این حوزه، برخی موارد را در قالب تخلف بررسی کنیم.